
令和７年９月８日 

 保護者 様 

                                               諫早市教育委員会 

                                               教育長     石 部  邦 昭 

                                               諫早市小・中学校音楽会 

                                               実行委員会会長 古 野    祐 一 

                                                                   （公印省略） 

                                               長崎県立諫早高等学校附属中学校 

                                               校  長    植 松    信 行  

 

 

令和７年度諫早市小・中学校音楽会の御案内 

 

 

 新秋の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、令和７年度の音楽会から、新しい形での開催となります。中学校の発表は、義務

教育９年間の集大成という位置付けで、諫早市文化会館を会場にして開催します。小学

校は、各中学校区の小学校が集まったり、中学校と一緒に聴き合ったりするなど、多様

なやり方で開催します。持続可能でより良い音楽活動推進のために、皆様の御理解と御

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、御多用の折とは存じますが、お誘い合わせのうえ、多くの皆様方の御参

観をいただきますよう御案内申し上げます。 

 

                                                                                                                 

                                      記 

 

１ 開催日時    

（１）中学校の部（午前） 令和７年１０月２２日（水）開演９：４０ 

      ※小長井、森山、小野、飯盛、高来、真城、北諫早、諫早 

 

（２）中学校の部（午後） 令和７年１０月２２日（水）開演１３：００ 

      ※琴海、有喜、長田、喜々津、明峰、諫早附属、西諫早 

     

 

２ 会 場   諫早文化会館 大ホール（中学校） 

 

 

３ 内 容    合唱、吹奏楽、器楽演奏、箏合奏、金管楽器合奏など 

 

 

※駐車場の混雑が予想されますので、時間には余裕をもってお越しください。 

   プログラムについては、後日配付いたします。 


